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Hermed Ø’klærer vi …..at få økologien ind, når vi spiser ude. 
 
Danskerne er verdensmestre i økologi – når vi laver mad derhjemme. Danmarks Naturfredningsforening 

og Økologisk Landsforening opfordrer nu til at gøre en indsats for økologien uden for egne gryder. Et af 

midlerne er Ø’klæringen. Ved at udfylde Ø’klæringen fortæller man, hvordan man vil få mere økologi i 

den mad, vi ikke laver selv. Og initiativerne belønnes – en middag hos verdens bedste kok er på spil. 

 

Ø’klæringen ligger på www.facebook.com/iloveoko. Det handler om al den mad, vi spiser udenfor 

hjemmet: I skolen, børnehaven og på caféen. I sportshallen eller biffen, på færgen, sygehuset eller jobbet. 

På Ø’klæringen kan man afkrydse, hvilke initiativer, man vil gå i gang med, som kan hjælpe til mere økologi 

udenfor hjemmet. Alt fra læserbreve i lokalavisen, at få økologi på dagsordenen i børnehaven eller at bede 

chefen om at indføre øko-kaffe på jobbet, tæller med. Men man kan også beskrive sin helt egen indsats for 

mere økologi i al den mad, vi ikke selv laver. Sidst på året trækkes lod blandt alle udfyldte Ø’klæringer om 

en middag for to på restaurant Geranium, der drives af verdens bedste kok, Rasmus Kofoed.  

 

Verdensmestre spiser også fastfood 

Projektleder i Økologisk Landsforening, Camilla Mathiesen siger:  

”Danskerne er verdensmestre i økologi, når vi køber ind til egne gryder. Nu er det på tide at slå et slag for 

økologien udenfor hjemmet, hvad enten vi taler om et æble i toget, en sandwich på tanken eller frokosten i 

kantinen. Med Ø´klæring vil vi hjælpe folk til at stille krav om økologi alle de steder, hvor folk spiser - uden 

selv at stå for madlavningen.”  

 

Skriv et læserbrev? Tjek! Spørg om økofrugt i toget? Tjek! Få indført øko i kantinen? Tjek!  

Når man har afkrydset, hvilke ting man vil gå i gang med, vil det fremgå på ens Facebook-profl, at man har 

udfyldt en Ø’klæring -  ens venner kan så selv smøge ærmerne op og gå i gang.  

 

Små skridt, der rykker  

Camilla Mathiesen fra Økologisk Landsforening forklarer: ”Det drejer sig om de enkle initiativer som for 

eksempel at skifte til øko-kaffe til møderne på jobbet eller få indført øko-mælk i den lokale skolebod. Enkle 

tiltag som disse kan inspirere andre, der måske gerne vil have mere økologi, men ikke kan overskue, 

hvordan man kommer i gang.”  

 

Rikke Lundsgaard, der er Danmarks Naturfredningsforenings tovholder på projektet siger:  

”Økologi er det eneste, der på en gang kan skaffe os rent grundvand, mere natur på markerne og stadig 

sørge for, at vi også bliver mætte. Derfor skal vi ha’ endnu mere gang i det økologiske forbrug, så vi kan få 

endnu flere økologiske marker”.  

 

Ø’klæringen ligger klar 1. april på www.facebook.com/iloveoko , hvor der i nærmeste fremtid kommer til at 

ske flere spændende øko-ting.  

 

For yderligere information: Camilla Mathiesen, projektleder i Økologisk Landsforening, cama@okologi.dk, 

tlf. 87 32 27 16  

Økologisk Landsforening har masser af rådgivning og vejledning om, hvordan man kommer videre med 

økologien udenfor hjemmets fire vægge.  

 


